
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnök e
részére

Országgyű lés Hívatala
E~c,mányszám :

	

/10(06
Érkezett : Z016 MÁ12 4,

helyben

tárgy: írásbeli kérdés

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésrő l szóló 2012. évi XXXVI .
törvény 42. § (8) skk. bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014. (II .
24.) OGY határozat 124 . § (1) skk . bekezdése alapján „Miért jön megint orosz állami vezető
Magyarországra egy kulcsfontosságú NATO- és Európai . Tanács-ülés előtt?” címmel
írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani Szijjártó Péter külgazdasági é s
külügyminiszterhez .

Tisztelt Miniszter Úr !

2016 . május 25-én az ön meghívására Magyarországra érkezik Szergej Lavrov oros z
külügyminiszter . Olyan ország külügyminisztere érkezik Magyarországra az ön meghívására ,
amelynek nem titkolt célja az Európai Unió és a nyugati szövetségi rendszer gyengítése .

Különös, hogy Lavrov külügyminiszter Vlagyimir Putyin látogatásaihoz hasonlóan eg y
kulcsfontosságú NATO-csúcstalálkozó és Európai Tanács-ülés előtt érkezik Magyarországra.
Nehéz felülemelkedni azon a gyanún, hogy a Putyin-rezsim ezeken a találkozókon keresztü l
próbál befolyást gyakorolni a NATO és az Európai Unió döntéseire .

Hogy ezeket az aggályokat eloszlassa, kérem, válaszolja meg a következő kérdéseimet .

1 . Szankciók Oroszországgal szemben

A Krím elfoglalása és az Ukrajna elleni orosz fegyveres beavatkozás miatt 2014-ben az Európa i
Unió kereskedelmi szankciókat fogadott el Oroszországgal szemben . Az Oroszország ellen i
szankciókról való megállapodás az egyik legjelentősebb közös Uniós külpolitikai siker, amel y
közös európai érdeket jelenít meg . A szankciók feloldásának feltétele, ha Oroszorszá g
látványos el őrelépést tesz a Minszki egyezmény betartását illetően, ez azonban az elmúl t
hónapokban nem történt meg . Ezért a szankciók soron következő fenntartása továbbra is közö s
európai érdek .
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2. Az orosz befolyás -növekedése Magyarországo n

Az elmúlt években az orosz propaganda egyre jelentősebb Magyarországon és látható ellenállá s
nélkül terjed . Vlagyimir Putyin rezsimje orósz forrású de magyar nyelvű internetes oldalain és
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az Orbán-kormány idején keletkezett fajsúlyos gazdasági érdekeltségein keresztül közvetle n
befolyást gyakorol Magyarország politikájára és a mindennapjainkra .

Az elmúlt hetekben számos kérdést tettem fel a kormány minisztereinek, hogy kiderüljön :
számol-e a magyar kormány a putyini Oroszország jelentette gazdasági és politika i
fenyegetéssel és mit tesz annak elhárítása érdekében . A kérdésekre azonban nem kaptak érdem i
választ az általam is képviselt, a nyugati szövetség és az uniós tagság mellett elkötelezett
magyar választók . Úgy tűnik, hogy a kormány nem csökkenti, hanem engedi az orosz térnyerés t
Magyarországon .

3. A paksi atomerőmű bővítése

Május 21-én Fjodor Lukjanov, az orosz Kül- és Védelempolitikai Tanács elnöke a Magya r
Nemzetnek elismerte, hogy Oroszország belső problémái miatt alakulnak nehezen a Nyugattal
való kapcsolatok. Oroszország gazdasági növekedése szinte kizárólag az energiahordozókr a
épül, így azok árának tartós és jelentős csökkenése eredményeképpen Oroszország tartalékai
elapadtak és tartós gazdasági válságra van kilátás .

.A magyar kormány a Paks 2 atomerőmű formájában egy gazdaságilag gyenge, leszálló ágba n
lévő Oroszország bizonytalan hiteléb ő l és elavult technológiájával tervez több évtizedre szól ó
hatalmas fejlesztési programot lebonyolítani annak ellenére, hogy ez hosszú távú gazdasági é s
nemzetbiztonsági kockázatot jelent Magyarország számára.

4, NATO harcoló egységek telepítése Kelet-Európáb a

Az elmúlt évek orosz expanziós törekvéseire reagálva, amelyek részben konkrét katona i
incidensek, részben információs propaganda révén mutatkoztak meg, a NATO vezetése úg y
döntött, hogy meger ősíti keleti határainak védelmét és harcoló valamint harci támogató
alakulatokat telepít régiónkba. A NATO .elköteleződése Kelet-Európában erősíti a térség, így
Magyarország biztonságát is .

A fentiek alapján az alábbi kérdésekre kérem egyértelmű válaszát :

1) Milyen álláspontot fog képviselni a magyar kormány az Oroszországgal szemben i
szankciókról az Európai Bizottság júniusi vitáj án? Ígér-e Ön a szankciók feloldása vag y
enyhítése érdekében bármit az idelátogató Szergej Lavrovnak?

2) 2016 májusában ön Lettországban azt nyilatkozta, hogy Magyarországnak 2014-ben 4
milliárd dollár veszteséget jelentettek az Oroszországgal szembeni szankciók . A KSH
adatai szerint azonban 2014 és 2015 között legfeljebb 110 millió dollár kivitel i
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csökkenés történt az orosz piacra történő magyar agrár kivitelben, amelyre az orosz
embargó vonatkozik. Ennek fényében a lett Latvijas Avize című lapnak adott interjúban
foglalt információkat Ön pontosán 'milyen számításra alapozza? Miért kell Önnek hazu g
módon eltorzítani a magyar importot ért szankciókból ered ő kár mértékét akár
külföldön, akár itthon?

3) Szóvá teszi-e orosz kollégájának a Magyarországon zajló orosz propaganda és politikai -
gazdasági térnyerés kérdéseit, különös tekintettel a térségben folytatott orosz hírszerző -
és propagandatevékenységre ?

4) Milyen rövidtávú gazdasági érdek' miatt megy szembe a paksi b ővítéssel az Orbán
kormány Magyarország nemzeti érdekeivel? Miért nem függesztik fel a soha meg ne m
térülő , drága és nemzetbiztonsági kockázatokat jelentő beruházást, amely kezdett ő l e l
van hibázva, de a súlyos orosz gazdasági recesszió további súlyos pénzügyi é s
biztonsági kockázatokat rejt ?

5) Annak fényében, hogy orosz befolyásolási tevékenység és megtévesztő orosz
propaganda Magyarország területén is zajlik, mi a magyar kormány véleménye a NAT O
keleti megerősítéséről? Magyarország milyen konkrét erőfeszítéseket tett annak
érdekében, hogy az ország biztonságának garanciái növekedjenek a szövetséges i
rendszer régiós megerősítése folyamán ?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2016 . május 24 .

Szelényi Zsuzsann a

országgyűlési képviselő
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